VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2018 – Nº 1127

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

NO ORGÃO OFICIAL DO DIA 06/04/2018– EDIÇÃO Nº 1042 –

DECRETO N° 3778/2018, de 06 de abril de 2017.

ONDE-SE LÊ:

“DECRETO Nº 3778, DE 06 DE ABRIL DE 2017”.

LEIA-SE:

 “DECRETO Nº 3778, DE 06 DE ABRIL DE 2018”.

DECRETO Nº 3778, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

EXONERA O SR. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES DO CARGO

COMISSIONADO ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-II.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JULIMAR PAIVA FERRAZ NEVES do

exercício do Cargo Comissionado – Assessor Administrativo – CC-

II, na Secretaria Municipal de Gabinete.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de abril de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

DECRETO Nº 3867, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

REVOGA O DECRETO 3850/2018 QUE DESIGNOU A SRA.

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES PARA EXERCER

INTERINAMENTE O CARGO DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto 3850/2018, 10 de setembro de

2018, que designava a Sra. MARIA ERNESTA ZANETTE

TAVARES para exercer interinamente o cargo de Secretária

Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

DECRETO Nº 3868, DE 09 DE OUTUBRO  DE 2018.

NOMEIA A Sr.ª MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES NO

CARGO COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO

PEDAGÓGICO – CC-IV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Sr.ª MARIA ERNESTA ZANETTE

TAVARES para exercer o Cargo Comissionado – Chefe de

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 2 de 08

Departamento Pedagógico – CC-IV, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

PORTARIAS

PORTARIA 149/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA APARECIDA FARDIN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora APARECIDA FARDIN – Cargo: Oficial

Administrativo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no

período de 03/08/2018 a 13/08/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 03/08/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 150/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA APARECIDA FARDIN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora APARECIDA FARDIN – Cargo: Oficial

Administrativo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, no

período de 19/08/2018 a 11/09/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 19/08/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 151/2018

PRORROGA A LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA APARECIDA FARDIN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde em

pessoa da família à Servidora APARECIDA FARDIN – Cargo:

Oficial Administrativo, concedida pela Portaria n° 150/2018, na

forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de 12/09/2018

a 16/10/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12/09/2018.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

PORTARIA 152/2018

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA ANA PAULA VIEIRA

COELHO ARDISSON.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora ANA PAULA VIEIRA COELHO ARDISSON

– Cargo: Profissional do Mag. Função Docência - III, na forma da

Lei Complementar nº 010/2003, no período de 11/09/2018 a

10/10/2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 11/09/2018.

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 3 de 08

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 09 de outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS 013/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

Tomada de Preços Nº 013/2018, após abertura e julgamento das

propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa

CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP - R$ 167.116,73 (cento e

sessenta e sete mil cento e dezesseis reais e setenta e três

centavos), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,09 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA CONCORRÊNCIA 001/2018

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público o resultado da

Concorrência Nº 001/2018, após abertura e julgamento das

propostas comerciais, apresentando o menor valor a empresa

LANCE LTDA EPP – R$ 1.420.000,00 (um milhão quatrocentos e

vinte reais), sendo a mesma considerada vencedora do certame. O

inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na Sala

da Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos no mesmo

endereço, pelo telefone (28)3528-1010.

Vargem Alta/ES, 09 de outubro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 181/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE AREA

GASTRONOMICA ANEXA A QUADRA POLIESPORTIVA DA

LOCALIDADE DE TAQUARUSSU.

VALOR de R$ 208.268,64, (duzentos e oito mil duzentos e

sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) conforme

proposta de preços.

PRAZO: 09/10/2018 até 09/10/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Órgão: 100 - Secretaria Municipal

de Cultura, Turismo e Esportes, Programa:

100100.1339200232.069 – Manutenção das atividades da

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes Fonte de

Recurso: 15020120, Ficha: 0000372 A ser pago com recursos

oriundos do Contrato de Repasse Nº 838129 (Operação Nº

1035251-80) firmado com o Ministério do Esporte e a Caixa

Econômica Federal, no âmbito do Programa Esporte e Grandes

Eventos Esportivos.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

Esportes.

______________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 182/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA QUADRA

POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NO

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA /ES

VALOR: R$ 83.332,89, (oitenta e três mil trezentos e trinta e dois

reais e oitenta e nove centavos),conforme proposta de preços.

PRAZO: 09/10/2018 até 09/04/2019

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 100 - Secretaria Municipal

de Cultura, Turismo e Esportes, Programa:

100100.1339200232.069 - Manutenção das atividades da

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes Fonte de

Recurso: 15020153, Ficha: 0000372

A ser pago com recursos oriundos do Convenio (Processo  Nº

81363346) firmado com Secretaria do Estado de Esportes e Lazer

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e

Esportes.

______________________________________________________

Vargem Alta- ES, 09 de Outubro de 2018.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUTORA GREK EIRLEI ME, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 182/2018, referente à Tomada de

Preço 011/2018 e em seus anexos, tendo como objeto a

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA QUADRA

POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NO

MUNICIPIO DE VARGEM ALTA /ES, conforme especificações

constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 4 de 08

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018

EDITAL/EST N.º 02/2018

HOMOLOGAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO FINAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a CLASSIFICAÇÃO

FINAL do PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2018, de  04/09/2018, promovido em parceria com o

Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, conforme Anexo Único.

Vargem Alta, ES, 03 de Outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Republicação do Edital/EST. Nº 02/2018 que trata da homologação da classificação final do Processo Seletivo de Estagiários 2018, publicado no

órgão oficial Nº 1123, do dia 03 de Outubro de 2018, republicado no órgão oficial Nº 1124, do dia 04 de Outubro de 2018, em razão do mesmo ter

sido publicado com inconsistências.

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2018

ANEXO ÚNICO DO EDITAL/EST. N.º 02/2018

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

V- DA SELEÇÃO: 5 ) Em caso de empate na classificação das provas objetivas e no resultado final, o desempate será feito pelos seguintes
critérios, nesta ordem:
• Obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
• Obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;
• Estudante de maior idade;

VI - DA CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS - 1) Os candidatos serão CONVOCADOS pela Prefeitura Municipal de Vargem Alta, de acordo

com a necessidade e o surgimento de vagas, obedecendo a ordem de classificação.

Vargem Alta, ES, 04 de Outubro de 2018.

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 5 de 08

]

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 6 de 08

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 7 de 08

Vargem Alta, ES, 03 de Outubro de 2018.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 09 de outubro de 2018 - Órgão Oficial do Município Nº 1127 Página 8 de 08

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com